УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20 сентября 2022 г. № 3 £3 ~~
г. Сретенск

Об утверждении плана работы районного методического совета

С целью решения актуальных вопросов, связанных с образовательной
научно-методической и инновационной деятельностью образовательных
учреждений, координации совместной деятельности Районного
методического кабинета и образовательных учреждений района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы районного методического совета на 2022-2023
учебный год ( приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
I

Заместитель Г лавы муниципального
«Сретенский район» по вопросам образования
Начальник Управления образование; .А.Магон

Приложение1
к приказу от 20.09.2022 г. № J с 3

План заседаний районного методического совета на 2022 -  2023 уч. год

№ п/п Вопросы для обсуждения Дата проведения Ответственный за
подготовку

1. План методической работы на
2022-2023 учебный год

Апрель2022г. Кархова О.Н.,
Методисты РМК

План заседаний методического
совета на 2022-2023 уч. год
Единые требования планирования
работы РМО, методистов РМК (

2. Анализ работы РМК Управления
образованием администрации МР
«Сретенский район»

Сентябрь 2022г. Кархова О.Н.,
заведующий РМК

Анализ работы методистов РМК
по направлениям: основное и
общее образование, воспитание и
дополнительное образование,
дошкольное образование.

Методисты РМК
Управления
образованием

Анализ работы РМО учителей -
предметников за 2021-2022 уч. год

Руководители РМО
учителей-
предметников

3. Реализация плана -  графика
районных методических
семинаров учителей-предметников

Ноябрь 2022г Кархова О.Н.,
заведующий РМК

Реализация проекта
«Наставничество» на уровне
образовательного учреждения,
муниципалитета.

i Пьянкова Ю.А.,
методист по
дошкольному
образованию

Работа школы молодого педагога.
Реализация плана Совета молодых
педагогов

Кутузова О.А.

Утверждение положений
муниципального уровня:
- «Панорама методических идей»
( конкурс профессионального

мастерства для работников
дошкольных образовательных
учреждений, конкурс
методических разработок
классных руководителей)
- районная научно-практическая
конференция «Первые шаги в
науку» для обучающихся 1 -4
классов
- «Лучший выпускник начальной
школы»
- «Лучший выпускник детского

i

Кархова О.Н.,
Методисты РМК

сада»

4. Методические аспекты введения
обновленного ФГОС НОО, ООО
- опыт разработки и внедрения
ООП НОО и ООП ООО с учетом
введения обновленного ФГОС в
первых и пятых классах
- обновление содержания
предметных областей ( учебных
предметов 1 и 5 классы)

Март 2023г. Кархова О.Н.
Руководители РМО

учителей-
предметников

		2022-09-27T09:25:27+0300
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа